

FÖRENINGEN SVENSKA ISTANBULINSTITUTETS VÄNNER
SKEPPARGATAN 8, 114 52 STOCKHOLM
PLUSGIRO 997 52-8



inbjuder till

FÖREDRAG

Ingeborg Fossestøl

**En mangfoldig offentlighet:
Teatre, tidsskrifter og trykkerier i Istanbul,
ca. 1870 – 1900**

Fra 1860-tallet og frem mot århundreskiftet fikk pressen og det moderne teatret for alvor fotfeste i Istanbul. Leserne og publikummerne ble flere, og offentligheten bar stadig mer preg av at flere deltok. Dette gjaldt ikke bare den tyrkiskspråklige Istanbul-offentligheten, men også i den greske, armenske og jødiske minoritetsbefolkningen. I denne forelesningen tar Ingeborg Fossestøl for seg de flerspråklige aspektene ved den senosmanske offentligheten. Hun viser hvordan et tidsskrifts vei fra trykkeriet og til leserne kunne involvere en hel rekke aktører på tvers av språk og religion: Fra en armensk trykkerisjef, til en gresk redaktør og en tyrkisk leser, eller fra en armensk skuespillerinne via en tyrkisk kritiker og til en fransk publikummer. I tillegg var hovedtendensene i osmansk presse og teater de samme uavhengig av språk. Eksempler fra tidsskrifter og aviser illustrerer hvordan ideer, kompetanse og penger sirkulerte mellom ulike befolkningsgrupper, og også ut og inn av Det osmanske riket. Dermed kan pressen og teatret forstås og diskuteres som steder der det som ofte var strenge skillelinjer kunne viskes ut, og der ulike grupper på flere måter gjensidig avhengige av hverandre.

Ingeborg Fossestøl er doktorgradsstipendiat i historie ved Universitetet i Oslo. Hun forsker på senosmanske offentlighet(er), oversettelse og tidsskrifter i skjæringspunktet mellom idéhistorie, kulturhistorie og sosialhistorie. Hun har også oversatt flere romaner fra tyrkisk til norsk. Som masterstudent mottok Ingeborg SFII's mindre forskningsstipend, og på doktorgradsnivå har hun vært storstipendiat.

Tid: onsdag, 17 mars 2021 kl. 18.00

Plats: Foredraget är digitalt. Länk till zoom-mötet kommer att sändas ut till dem som anmält sig.

Anmälan: En anmälan för deltagande vid föredraget sker **senast den 15 mars** till Douglas Mattsson per e-post: douglas.mattsson@sh.se